各 位

2011 年 11 月 21 日
SBI ホールディングス株式会社
SBI ペイフォーオール株式会社

新会社「SBIペイフォーオール株式会社」の設立について

当社はこのたび、スマートフォンを活用した新たな決済システムの提供を手掛ける SBI ペイフォー

オール株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：池田顕史、以下「SBI ペイフォーオール」）を設立

いたしましたので、お知らせいたします。

当社は 2010 年に SBI グループの新たな経営戦略として金融サービス事業の「ペンタゴン経営」を掲

げ、「証券」「銀行」「損害保険」「生命保険」「決済サービス」を金融サービス事業における 5 つのコア

事業と位置付け、グループ内のシナジー効果を徹底的に追求しております。このたび新たに設立した

SBI ペイフォーオールは、現在、コア事業の一つである「決済サービス」の分野において、オンライン

決済ソリューションを提供する SBI ベリトランス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 COO：沖

田貴史）とのシナジーを追求し、スマートフォンを活用した新たな決済システムの提供を手掛けてまい

ります。

SBI ペイフォーオールは加盟店に対し、スマートフォン用の決済アプリケーション及びカードリー

ダー、売上票を出力するプリンターを安価で提供してまいります。従前より広く普及しているクレジッ

トカード決済端末（CAT 端末）と比較し、スマートフォンを活用することでより安価で利便性の高い

サービスを提供することが可能となります。営業開始は 2012 年 1 月を予定しており、光通信グループ

と提携して飲食店等の加盟店の開拓を図ってまいります。

【SBI ペイフォーオールの概要】

商号 ： SBI ペイフォーオール株式会社（英文表記：SBI Pay For All Co., Ltd.）

所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

設立年月日 ： 2011 年 9 月 30 日

資本金 ： 1 億円

主要株主 ： SBI ホールディングス株式会社 50％

役員構成 ： 代表取締役  池田 顕史
取締役    岩森 敦嗣
取締役    川上 誠之
取締役    中川 隆  (SBI インベストメント株式会社 代表取締役執行役員 COO)

取締役    森田 俊平 （SBI ホールディングス株式会社 取締役執行役員 CFO）

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126